
        Uchwała Nr XXXI/575/2025 

        Rady Miasta Rzeszowa 

  z dnia 9 września 2025 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Rzeszowa na 2025 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.); art. 33 ust. 1, art. 34 ust.1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 236, ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zmniejsza się wydatki budżetu Miasta, wydatki bieżące o kwotę 2 000 000 zł, 

z tego: 

1) wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000 zł, 

2) obsługa długu 1 500 000 zł, 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta, wydatki majątkowe,  

dotacje na inwestycje o kwotę 2 000 000 zł. 

3. Zmiany planu wydatków określają tabele Nr 1, 1.1. 

 

§ 2 

 

Zmienia się plan zadań majątkowych, zgodnie z tabelą Nr 2. 

 

§ 3 

 

Zmienia się plan dotacji dla innych jednostek sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Waldemar Szumny 



Wydatki Budżetu Miasta Rzeszowa

Tabela Nr 1
  do Uchwały Nr XXXI/575/2025

Rady Miasta Rzeszowa
 z dnia 9 września 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 2 000 0002 000 000
Wydatki bieżące 2 000 000 0
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 500 000 0
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000 0
  obsługa długu 1 500 000 0
Wydatki majątkowe 0 2 000 000
  dotacje na inwestycje 0 2 000 000

 Zadania własne 2 000 0002 000 000
Wydatki bieżące 2 000 000 0
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 500 000 0
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000 0
  obsługa długu 1 500 000 0
Wydatki majątkowe 0 2 000 000
  dotacje na inwestycje 0 2 000 000

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 01 500 000
Wydatki bieżące 1 500 000 0
  obsługa długu 1 500 000 0

75702

OBSŁUGA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, KREDYTÓW I
POŻYCZEK ORAZ INNYCH ZOBOWIĄZAŃ JEDNOSTEK
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ZALICZANYCH DO
TYTUŁU DŁUŻNEGO - KREDYTY I POŻYCZKI

01 500 000

Wydatki bieżące 1 500 000 0
  obsługa długu 1 500 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 0500 000
Wydatki bieżące 500 000 0
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 500 000 0
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000 0

75814 RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE 0500 000
Wydatki bieżące 500 000 0
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 500 000 0
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000 0

851 OCHRONA ZDROWIA 2 000 0000
Wydatki majątkowe 0 2 000 000
  dotacje na inwestycje 0 2 000 000

85111 SZPITALE OGÓLNE 2 000 0000
Wydatki majątkowe 0 2 000 000
  dotacje na inwestycje 0 2 000 000



Wydatki na zadania gminne

Tabela Nr 1.1
 do Uchwały Nr XXXI/575/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 9 września 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 2 000 0002 000 000
Wydatki bieżące 2 000 000 0
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 500 000 0
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000 0
  obsługa długu 1 500 000 0
Wydatki majątkowe 0 2 000 000
  dotacje na inwestycje 0 2 000 000

 Zadania własne 2 000 0002 000 000
Wydatki bieżące 2 000 000 0
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 500 000 0
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000 0
  obsługa długu 1 500 000 0
Wydatki majątkowe 0 2 000 000
  dotacje na inwestycje 0 2 000 000

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 01 500 000
Wydatki bieżące 1 500 000 0
  obsługa długu 1 500 000 0

75702

OBSŁUGA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, KREDYTÓW I
POŻYCZEK ORAZ INNYCH ZOBOWIĄZAŃ JEDNOSTEK
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO ZALICZANYCH DO
TYTUŁU DŁUŻNEGO - KREDYTY I POŻYCZKI

01 500 000

Wydatki bieżące 1 500 000 0
  obsługa długu 1 500 000 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 0500 000
Wydatki bieżące 500 000 0
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 500 000 0
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000 0

75814 RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE 0500 000
Wydatki bieżące 500 000 0
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 500 000 0
    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000 0

851 OCHRONA ZDROWIA 2 000 0000
Wydatki majątkowe 0 2 000 000
  dotacje na inwestycje 0 2 000 000

85111 SZPITALE OGÓLNE 2 000 0000
Wydatki majątkowe 0 2 000 000
  dotacje na inwestycje 0 2 000 000



Wydatki majątkowe

Tabela Nr 2
 do Uchwały Nr XXXI/575/2025

Rady Miasta Rzeszowa
 z dnia 9 września 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Dysponent Zmniejszenie

Wydatki razem 2 000 0000
Wydatki majątkowe 0 2 000 000
  dotacje na inwestycje 0 2 000 000

 Zadania własne 2 000 0000
Wydatki majątkowe 0 2 000 000
  dotacje na inwestycje 0 2 000 000

851 OCHRONA ZDROWIA 2 000 0000
Wydatki majątkowe 0 2 000 000
  dotacje na inwestycje 0 2 000 000

85111 SZPITALE OGÓLNE 2 000 0000
Wydatki majątkowe 0 2 000 000
  dotacje na inwestycje 0 2 000 000

UM-RZ Dotacja celowa dla SP ZOZ Nr 1 na zakup
sprzętu i aparatury medycznej 2 000 0000



Dotacje dla innych jednostek sektora finansów publicznych

Załacznik 
    do Uchwały Nr XXXI/575/2025

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 9 września 2025 r.

Wyszczególnienie ZwiększenieDział
Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 2 000 0000
Wydatki majątkowe 0 2 000 000
  dotacje na inwestycje 0 2 000 000

 Zadania własne 2 000 0000
OCHRONA ZDROWIA 2 000 000851 0
SZPITALE OGÓLNE 2 000 00085111 0
Dotacja celowa dla SP ZOZ Nr 1 na zakup sprzętu i
aparatury medycznej 2 000 0000



 

UZASADNIENIE 
       do Uchwały Nr XXXI/575/2025 

       Rady Miasta Rzeszowa 

       z dnia 9   września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Rzeszowa na 2025 r. 

 
 

 

WYDATKI 
 

Dz. 757 Obsługa długu publicznego 
 

Zmniejszenia 

 

Wydatki bieżące – 1 500 000 zł 

 

Zmniejszenie środków na obsługę długu wynika ze zmiany poziomu stóp procentowych przyjętych do wyliczenia 

odsetek od zaciągniętych pożyczek, kredytów i wyemitowanych przez Miasto obligacji. Obniżenie stóp 

procentowych przez Radę Polityki Pieniężnej spowodowało obniżenie środków przeznaczonych na obsługę 

długu. 

 

 

Dz. 758 Różne rozliczenia 

 
Zmniejszenia 

 

Wydatki bieżące – 500 000 zł 

 

W związku z wyborem nowego banku do obsługi budżetu Miasta od dnia 1 czerwca 2025 r., nastąpiła zmiana 

warunków finansowych dotyczących prowadzenia rachunków budżetowych. Nowa umowa zawarta z bankiem 

przewiduje korzystniejsze warunki obsługi, co skutkuje zmniejszeniem środków zaplanowanych na pokrycie 

kosztów prowadzenia rachunków budżetowych w roku bieżącym. 

 

 

Dz. 851 Ochrona zdrowia 
 

Zwiększenia 

 

Wydatki majątkowe – 2 000 000 zł 

 

✓ Dotacja celowa dla SP ZOZ Nr 1 na zakup sprzętu i aparatury medycznej – 2 000 000 zł 

Środki zostaną przeznaczone na zakup robota chirurgicznego, który będzie wykorzystywany w operacjach 

onkologicznych w zakresie urologii, chirurgii ogólnej oraz ginekologii w Szpitalu Miejskim w Rzeszowie.  

Całkowity koszt planowanego zakupu wynosi 5 500 000 zł. W budżecie Miasta Rzeszowa na ten cel została już 

zaplanowana dotacja w wysokości 1 300 000 zł. Proponowane zwiększenie środków umożliwi zakup 

nowoczesnego, zaawansowanego technologicznie urządzenia wraz z niezbędnym wyposażeniem, 

w korzystniejszej cenie – w związku z pojawieniem się na rynku konkurencyjnych ofert. 

Pozostała część kwoty zostanie pokryta ze środków własnych SP ZOZ Nr 1. Termin otwarcia ofert planowany 

jest na 22 września 2025 r. 

 

 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 2. 

 

 

Budżet Miasta Rzeszowa po zmianach przedstawia załączone zestawienie. 



I. DOCHODY 2 339 519 805,92 II. WYDATKI 2 553 420 809,92

z tego: z tego:

dochody bieżące 2 156 572 792,92  wydatki bieżące 2 178 569 261,92

 - wynik bieżący -21 996 469,00  - obsługa długu 88 163 159,00

dochody majątkowe 182 947 013,00  wydatki majątkowe 374 851 548,00

wynik (I-II) deficyt -213 901 004,00

III. PRZYCHODY 276 726 527,00 IV. ROZCHODY 62 825 523,00

wolne środki 54 777 238,00

niewykorzystane środki

na rachunku bieżącym 
13 423 289,00 wykup obligacji 35 000 000,00

emisja obligacji 174 500 000,00
spłata krajowych pożyczek 

i kredytów
2 037 798,00

pożyczki planowane do 

zaciągnięcia na rynku 

krajowym

9 026 000,00
spłata zagranicznych 

pożyczek i kredytów
25 787 725,00

kredyt planowany do 

zaciągnięcia na rynku 

zagranicznym

25 000 000,00

2 616 246 332,92 2 616 246 332,92

 Planowana kwota długu  na 

31.12.2025 r. 1 452 125 478

Zestawienie

BUDŻET MIASTA RZESZOWA

na 2025 - ZBIORCZO 

Ogółem I + III Ogółem II + IV


	Tab1.pdf
	Tab1.1.pdf
	Zał.pdf
	Bilans 2025.pdf

